
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.594  23Quarta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº. 1116 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) Servidor (a) ADILSON DE SOUZA, Matrícula 
5879256-3, Cargo TECNICO EM RADIOLOGIA, com lotação no (a) URE RE-
DUTO, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 16.10.2016 A 15.10.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 16.02.2024 A 15.04.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 31.10.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1004243
PORTARIA Nº. 1119 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) PAULO RODOLFO DA SILVA 
OLIVEIRA, Matrícula 57207621-1, Cargo AGENTE DE ARTES PRATICAS, 
LOTAÇÃO URE DIPE, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao 03.11.2008 A 02.11.2011
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.12.2023 A 02.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 31.10.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1004433
PORTARIA Nº. 1120 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) Servidor (a) CLEBER DANIEL SOARES DA SIL-
VA, Matrícula 5419197-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, com lotação 
no (a) URE DEMETRIO MEDRADO, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 19.08.2017 A 18.08.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.11.2023 A 31.12.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 31.10.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1004445

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 604 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2279654.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, a 
servidora GIZELI DA SILVA GOMES, matrícula nº 57206413/1, cargo de 
Técnica de Enfermagem, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no 
2º Centro Regional de Saúde de Santa Izabel do Pará, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio correspondente ao triênio de 23.10.2020 a 22.10.2023.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 11.12.2023 a 08.02.2024, no total de 60 (Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 01.11.2023.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1003921

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 111 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 
e considerando o teor do processo nº 2023/2234131. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de comum acordo que o (a) servidor (a) JOSÉ MOACIR 
MODESTO DOS REIS, Cargo: Agente de Vigilância Sanitária, Matrícula: 
106810-1 Lotação: 3º CRS/CENTRO DE SAÚDE - CASTANHAL GEP: ES-

TATUTÁRIO EFETIVO, Classe: - Licença Prêmio, Classe: - (02) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.09.2013 a 01.09.2016.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 12.12.2023 a 09.02.2024, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 27 de outubro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1003878
PORTARIA Nº 110 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 
e considerando o teor do processo nº 2023/2216391. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de comum acordo que o (a) servidor (a) GABRIELA DE ME-
NEZES TEIXEIRA, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 57197867-1 Lotação: 3º 
CRS/CENTRO DE SAÚDE - CASTANHAL GEP: ESTATUTÁRIO EFETIVO, Clas-
se: - Licença Prêmio, Classe: - (01) mês de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio 16.06.2020 a 15.06.2023.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 11.12.2023 a 09.01.2024, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 27 de outubro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1003876

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1107 DE  DIARIAS 31/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar monitoramento rápido de COBERTURMRC-PÓS- CAMPA-
NHA NACIONAL DE VACINAÇÃO, por meio de formulário com verificação 
de carteiras de vacinas
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Curuçá -PA- Período:  13 a 14 /11/2023
Servidores: Maria de Nazaré Vieira de Sousa Cargo: Técnica de enferma-
gem CPF- 299.405.592.91 mat.2058758
Marilda Costa Figueiredo Cargo: Técnica de enfermagem CPF-
292.659.082.20 mat. 5094755/1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 1108 DE  DIARIAS 31/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão implantar o NEPS nos municípios de 
jurisdição do 3ºCRS/SESPA.
Origem: Castanhal- Pa
Destino: Curuçá -PA  Período: 13 a 14/11/2023
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho Cargo: Motorista CPF- 
218.055.632.20 mat.0503399
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 1004225
PORTARIA Nº 1109 DE  DIARIAS 31/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar entrega de vacinas  e insumos (seringas) para abasteci-
mento de rede de frio municipal referente a rotina de Novembro.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São Domingos do Capim -PA- Período:  16 /11/2023
Servidores: Maria de Nazaré Vieira de Sousa Cargo: Técnica de enferma-
gem CPF- 299.405.592.91 mat.2058758
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 1112 DE  DIARIAS 31/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidora que irá realizar entrega de vacinas  e insumos 
(seringas) para abastecimento de rede de frio municipal referente a rotina 
de Novembro.
Origem: Castanhal- Pa
Destino: São Domingos do Capim -PA  Período: 16/11/2023
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho Cargo: Motorista CPF- 
218.055.632.20 mat.0503399
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 1004299
PORTARIA Nº 1110 DE  DIARIAS 31/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar entrega de vacinas  e insumos (seringas) para abasteci-
mento de rede de frio municipal referente a rotina de Novembro.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Maracanã -PA- Período:  17 /11/2023
Servidores: Maria de Nazaré Vieira de Sousa Cargo: Técnica de enferma-
gem CPF- 299.405.592.91 mat.2058758
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 1113 DE  DIARIAS 31/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992


